INDICAÇÃO Nº. 0209/21

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que providencias sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de construir sanitários no
Ecoponto Municipal, bem como um espaço com pia/tanque, para que os funcionários
que lá trabalham e os munícipes que o utilizam para fazer o descarte correto de entulhos
possam higienizar-se com a lavagem das mãos, levando em conta o momento que
estamos vivenciando com a Covid-19.

Proposição redigida por Robson Felipe Santana dos Santos
Lida na Sessão de 28/09/2021     Despacho em 28/09/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0114/21, de autoria

da vereadora Magna Aparecida Rocha do Nascimento, solicitando que providencias sejam

tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de construir sanitários no

Ecoponto Municipal, bem como um espaço com pia/tanque, para que os funcionários que

lá trabalham e os munícipes que o utilizam para fazer o descarte correto de entulhos

possam higienizar-se com a lavagem das mãos, levando em conta o momento que

estamos vivenciando com a Covid-19.

JUSTIFICATIVA:

 É de extrema importância que o Ecoponto possua um local correto de higienização,

pois estamos vivenciando um momento difícil devido à pandemia de Covid-19.

 Diante dos fatos, manter a higiene é o quesito número um para ficar imune ao vírus

que está levando muitas pessoas a óbito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 28 de setembro de 2021.

Paulo Roberto Dias Pereira
Paulo da Sucata (PSL) - Autor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Rocha (CIDADANIA) - Autora